
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS MoDiFo MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

27.1.2025 / 14:30 hod. – 16:00 

 

Místo konání 

 

Základní škola Žatec, nám. 28. října 1019, 438 01 Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Host: Aneta Lávíčková, pracovník v sociálních službách, K – Centrum Žatec – seznámení 

s novými riziky v oblasti drog 

3. Sdílení dobré praxe 

4. Různé, diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Konstatováno, že aktuálně 

nikdo nevyužil možnost online účasti. 

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Host – Aneta Lávíčková, pracovník v sociálních službách K- Centrum Žatec. Paní 

Lávíčková představila služby K-Centra. Sděluje, že každý člověk má závislost, to však 

neznamená nelegální. Sděluje, že ta informovanost je dnes velice nízká i informovanost rodičů 

o tom, co užívají děti. Může se jednat i o legální a přesto škodlivé např. energetické nápoje. 

Upozorňuje, že děti od dětství jsou v kontaktu s nelegálními látkami např. alkohol cigarety 

apod. Sděluje, že velký problém je v tom, že děti neumí říci „Ne“. Nechávají se vydírat ve 

smyslu buď si s námi dáš marihuanu nebo se s tebou nebudeme kamarádit. Doporučuje 

prevenci už od mala.  Často bývá začátek závislosti spojen s tlakem a stresem. Spojeným se 

školou, s kamarády, s tlakem rodičů, s požadavky ostatní apod.  

 

Upozorňuje na látku kratom, který je doposud legální. Do 5ti gramů to funguje jako stimulant. 

Je to na bázi pervitinu. Nabudí a některým pomáhá při učení. Pokud si toho člověk dá hodně 

kolem 10 – 15 gramů, tak to má opačný účinek a je to uspávací. Kratom je závislostní. Když 

člověk závislý na kratomu nemá svoji dávku, tak jsou neklidní, nevšímavý, nedokáží se 

soustředit. Závislost je poznat až po delší době.  

 

HHC – přetvořený THC, to samé i CBD. Sděluje postup při přednáškách – nedoporučuje 

užívání drog. Ale vysvětluje jim, že pokud to budou chtít zkusit měl by být vždy alespoň jeden, 

který bude na ostatní dávat pozor. Nikdy neví co se může stát, co může vyvolat např. epileptický 

záchvat apod.  

 

Sděluje, že člověk, který je závislí nebo prošel závislostí, tak je pro něj strašně těžký říci ne. 

Doporučuje, pokud člověk chce skončit nebo i rodiče chtějí, aby se dítě odtrhlo od party, která 

ho stahuje ke dnu je jediné řešení – odstěhovat se. Naprosto změnit prostředí, co nejvíce 

zpřetrhat kontakty. 

 

Účastníci se dotazují, co v Žatci je aktuálně nejvyšší problém – p. Lávíčková sděluje, že 

pervitin, marihuana a alkohol. Kratom zatím ještě není tak zmapovaný. Často užívají tento 

kratom nárazově, například na víkend, aby byli nabuzeni energií.  

 

Účastníci se dotazují, zda by byla možnost exkurze do K-centra. Mezi sebou účastníci debatují 

vhodnost pro jaké ročníky by tato exkurze byla vhodná. Paní Lávíčková sděluje, že doporučuje 

tak 8-9. třídu. Přednáška ve třídě, klidně i pro mladší, ale v samotném K-centru až opravdu 8. 

– 9. třída.   

 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Ad. 3 V rámci sdílení dobré praxe se koordinátor plánování dotazuje, zda by byl zájem o 

seminář Formativní hodnocení od paní Lucii Darsa, která vkládá i učební materiály na 

učímespolu.cz a na Kyber bezpečnost od společnosti SORUDO. Účastníci sdělují, že o tato 

témata zájem nemají. 

 

Ad. 4  Členové informováni, že z ochutnávky seminářů organizace SO-FA byl na základě 

dotazníkového šetření vybrán 4 hodinový seminář RRRR – Socio emoční učení. Termín je 

aktuálně v jednání s organizací SO-FA nicméně budu v 2. polovině března / 1. polovině dubna. 

 

Členové informování o změnách v projektu MAP4 Podbořansko-Žatecko – představení nové 

koordinátorky přípravy aktivit - p. Eva Kenderešová. Dále členové informováni o chystaných 

akcích. Sděleno, že bude pokračováno ve vzdělávacích akcích jak pro pedagogy, pro žáky, tak 

i v exkurzích pro děti a žáky. Sděleno, že je zapotřebí se zaměřit na témata potřebné k naplnění 

KA.  

 

V rámci projektu MAP4 Podbořansko-Žatecku byl v lednu doplněn seznam pomůcek o nově 

nakoupené pomůcky. V průběhu ledna byla zakoupena cizojazyčná dvojjazyčná literatura a 

Klokanův kufr. Členové vyzváni k podávání podnětů na nové pomůcky.  

 

Členové dále informováni, že v tomto kalendářním roce proběhnou ještě 3 další jednání 

pracovních skupin s tím, že poslední jednání bude opět společné jednání pracovních skupin. 

Dále informováni, že je zapotřebí, aby z jednání PS byl vypracován návrh aktivit spolupráce a 

aktivit škol v oblastech rovných příležitostí. 

 

Termín další PS Moderních didaktických forem domluven na 31.3.2025 od 14:30 hod. ve 

3. ZŠ Žatec. 

 

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  


